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Zápis 

z 21. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 8 (KV ZMČ) 

konaného dne 16. prosince 2024 

 

Přítomni: 

Předseda  Štěrba Martin Mgr. 

Místopředseda Musílek Václav JUDr. 

 Roubíček Martin Mgr.  

 Slobodník Josef Bc. 

   Stránský Václav 

 Štorek Jan 

 Tatranský Tomáš Mgr.   

Tajemnice  Přibylová Alena Ing. 

 

Nepřítomni:  Horn Jan 

Kroutil Anna Ing. 

 

 

1. Jednání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru Mgr. Martin Štěrba. Předložil program 

jednání, který byl součástí pozvánky.  

 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání + určení ověřovatele zápisu 

2. Kontroly KV v roce 2024  

3. Plán kontrol na rok 2025 

4. Kontrola usnesení ZMČ a RMČ – nesplněné úkoly k 09.12.2024 

5. Termíny jednání kontrolního výboru v roce 2025 

6. Různé 

Nebyly vzneseny žádné připomínky ani pozměňovací návrhy. Dále předseda navrhl, aby 

ověřovatelem zápisu byl Mgr. Martin Roubíček, ten s návrhem souhlasil.  

 

2. Kontroly KV v roce 2024 

 

Kontrolní týmy informovaly o rozpracovanosti nedokončených kontrol z Rámcového plánu 

kontrol na rok 2024. Byly předloženy 2 zápisy z ukončených kontrol, a to Zápis z kontroly 

hospodaření MČ za 1. pololetí 2024 a Zápis z kontroly u vybraných příjemců grantů v oblasti 

volnočasových nesportovních aktivit a v oblasti kultury pro rok 2023. 

Dále členové kontrolních týmů informovali o kontrolách příspěvkových organizací. Byly 

předloženy zápisy z ukončených kontrol příspěvkových organizací, a to z kontroly Servisního 

střediska pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8, z kontroly Základní školy a mateřské 

školy Ústavní, Praha 8, Hlivická 1 a z kontroly Mateřské školy, Praha 8, Bojasova 1. 

 

Usnesení č. 1/21KV/2024: Kontrolní výbor bere na vědomí Zápis z kontroly hospodaření MČ 

Praha 8 za 1. pololetí 2024. 

 

hlasování: pro:7 proti: 0 zdržel se: 0 
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Usnesení č. 2/21KV/2024: Kontrolní výbor bere na vědomí Zápis z kontroly u vybraných 

příjemců grantů v oblasti volnočasových nesportovních aktivit a v oblasti kultury pro rok 2023. 

 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/21KV/2024: Kontrolní výbor bere na vědomí Zápis z kontroly Servisního 

střediska pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8. 

 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/21KV/2024: Kontrolní výbor bere na vědomí Zápis z kontroly Základní školy a 

mateřské školy Ústavní, Praha 8, Hlivická 1. 

 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/21KV/2024: Kontrolní výbor bere na vědomí Zápis z kontroly Mateřské školy, 

Praha 8, Bojasova 1. 

 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Plán kontrol na rok 2025 

 

Předseda předložil Návrh Rámcového plánu KV na rok 2025 a návrh upraveného Plánu kontrol 

příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 8. Členové výboru diskutovali o jednotlivých 

bodech v Rámcovém plánu a domluvili se na několika změnách ve složení kontrolních týmů 

v Plánu kontrol příspěvkových organizací na rok 2025. 

 

Usnesení č. 6/21KV/2024: Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha 8 schvaluje Rámcový 

plán kontrol kontrolního výboru na rok 2025, a to včetně složení kontrolních týmů. 

 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7/21KV/2024: Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha 8 schvaluje upravený 

Plán kontrol KV příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 8 ve volebním období 2022-

2026 pro roky 2025 a 2026, a to včetně složení kontrolních týmů pro rok 2025. 

 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Schválený Rámcový plán kontrol KV ZMČ Praha 8 na rok 2025 

 

TERMÍN KONTROLA 

leden 2025 Kontrola čerpání dotací z MHMP za 1. polovinu roku 2024 

únor 2025 
Kontrola včasnosti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 za rok 
2024 

březen 2025 
Kontrola aplikace zákona č. 340/2015 Sb., zákonu o registru smluv v 
prostředí Úřadu MČ Praha 8    
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duben 2025 Kontrola čerpání dotací v oblasti dopravy pro rok 2024 

květen 2025 Kontrola hospodaření za 2. pololetí 2024 

červen 2025 
Kontrola hospodaření s byty a nebytovými prostory a obsazenosti bytů v 
Domech s pečovatelskou službou 

červenec 
2025 

----- 

srpen 2025 ----- 

září 2025 Kontrola došlých petic a jejich vyřízení za období 1-8/2025 

říjen 2025 Kontrola kontrolních mechanismů u stavebních investičních akcí  

listopad 
2025 

Kontrola ochrany osobních údajů v podmínkách ÚMČ Praha 8 

prosinec 
2025 

Kontrola hospodaření za 1. pololetí 2025 

 

 

Schválený Plán kontrol příspěvkových organizací 
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leden 2025 Mateřská škola, Praha 8, Na Korábě 2 

únor 2025 Základní škola, a Mateřská škola, Praha 8, U Školské zahrady 4 

březen 2025 Mateřská škola, Praha 8, Na Přesypu 4 

duben 2025 Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28 

květen 2025 Gerontologické centrum 

červen 2025 Základní škola, a Mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6 

červenec 
2025 

Mateřská škola, Praha 8, Řešovská 8 

srpen 2025 Základní škola, a Mateřská škola Na Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1 

září 2025 Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 

říjen 2025 Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8 (SOS Praha 8) 

listopad 
2025 

Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11 

prosinec 
2025 

Mateřská škola, Praha 8, Libčická 6  
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leden 2026 Základní škola, Praha 8, Palmovka 8 

únor 2026 Osmička pro rodinu 

březen 2026 Mateřská škola, Praha 8, Chabařovická 2 

duben 2026 Základní škola, Praha 8, Libčická 10 

květen 2026 Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 

červen 2026 Mateřská škola, Praha 8, Šimůnkova 13 

červenec 
2026 

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 

srpen 2026 Gerontologické centrum 

září 2026 --- 

říjen 2026 --- 

listopad 
2026 

--- 

prosinec 
2026 

--- 

 

 

4. Kontrola usnesení ZMČ a RMČ – nesplněné úkoly k 09.12.2024 

 

Přehled nesplněných úkolů z usnesení ZMČ a RMČ k 09.12.2024 byl všem členům zaslán e-

mailem. Předseda stručně shrnul, co nesplněné úkoly obsahují a informoval, že opět osloví 

plnitele úkolů, aby si plnění úkolů aktualizovali.  

 

5. Termíny konání kontrolního výboru v roce 2025 

 

Jednání kontrolního výboru se bude konat i nadále pravidelně druhé pondělí v měsíci, ale 

v měsících, ve kterých je i jednání Zastupitelstva MČ Praha 8, se termín kontrolního výboru 

přesune vždy na pondělí před jednáním Zastupitelstva a lednové jednání bude ve 3. týdnu. 

 

Termíny v roce 2025: 

 

- 20. ledna 2025 

- 24. února 2025 (v týdnu je i zastupitelstvo MČP8) 

- 10. března 2025 

- 14. dubna 2025 

- 19. května 2025 (v týdnu je i zastupitelstvo MČP8) 

- 23. června 2025 (v týdnu je i zastupitelstvo MČP8) 

- 22. září 2025 (v týdnu je i zastupitelstvo MČP8) 
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- 13. října 2025 

- 10. listopadu 2025 

- 15. prosince 2025 (v týdnu je i zastupitelstvo MČP8) 

 

 

6. Různé 

 

Dvacáté druhé jednání KV ZMČ Praha 8 se uskuteční v pondělí 20.01.2025 v 17 hodin on-line. 

 

 

Jednání KV bylo ukončeno v 17:45 hod. 

 

Přílohy:  

1. Zápis z kontroly hospodaření MČ Praha 8 za 1. pololetí 2024 

2. Zápis z kontroly u vybraných příjemců grantů v oblasti volnočasových nesportovních aktivit     

    a v oblasti kultury pro rok 2023 

3. Zápis z kontroly Základní školy a mateřské školy Ústavní, Praha 8, Hlivická 1 

4. Zápis z kontroly Mateřské školy, Praha 8, Bojasova 1 

5. Zápis z kontroly Servisního střediska pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 

 

 

Zapsala: tajemnice výboru Ing. Alena Přibylová 

 

 

 

 

 

Předseda KV ZMČ:   Mgr. Martin Štěrba      ...................................................... 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu  Mgr. Martin Roubíček            ...................................................... 



Kontrolní výbor  
Zastupitelstva Městské části Praha 8                                                  

                                                                                                  

 

 
Zápis  

z kontroly provedené kontrolním výborem Zastupitelstva MČ Praha 8 
 
 
PŘEDMĚT KONTROLY:  
Kontrola výsledku hospodaření za 1. pol. 2024 
 
PŘI KONTROLE BYLO ZJIŠTĚNO:  
Při provedené kontrole nebyly zjištěny žádné formální ani obsahové nedostatky v 
předložených výkazech. Plnění příjmových a nákladových položek odpovídá obvyklému 
vývoji v rámci finančního roku. Byly zpracovány změny, které byly schváleny radou a 
zastupitelstvem. 
 
NÁVRH OPATŘENÍ SMĚŘUJÍCÍCH K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ:  
Bez nedostatků. 
     
KONTROLA PROVEDENA DNE:  
13.11.2024 
 
 
Členové výboru provádějící kontrolu: 
 
 
 Bc. Josef Slobodník     

jméno a příjmení podpis 

 Ing. Anna Kroutil     
 jméno a příjmení  podpis 

 Jan Horn     
 jméno a příjmení  podpis 

 
Podpis zaměstnance, jehož činnosti se kontrola týkala: 
                 
                                            
 Bc. Pavla Řechtáčková 

Vedoucí ekonomického odboru 
    

 jméno a příjmení 
funkce 

 podpis 

K zápisu je možné podat vyjádření orgánu, popř. zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola 
týkala. 
 



                  Kontrolní výbor 
             Zastupitelstva Městské části Praha 8                                                 

Zápis 
z kontroly provedené kontrolním výborem Zastupitelstva MČ Praha 8

PŘEDMĚT KONTROLY: 

Kontrola u vybraných příjemců grantů v oblasti volnočasových 
nesportovních aktivit a v oblasti kultury pro rok 2023

PŘI KONTROLE BYLO ZJIŠTĚNO: 

Namátkově byla provedena kontrola u vybraných příjemců grantů v oblasti volnočasových 
nesportovních aktivit a v oblasti kultury pro rok 2023, přičemž nebylo shledáno žádné 
pochybení.

NÁVRH OPATŘENÍ SMĚŘUJÍCÍCH K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ: 
Nejsou.

KONTROLA PROVEDENA DNE: 

5. 12. 2024

Členové výboru provádějící kontrolu:

Mgr. Tomáš Tatranský

jméno a příjmení podpis 

Mgr. Martin Štěrba

jméno a příjmení podpis 

Mgr. Martin Roubíček
jméno a příjmení podpis

Podpis zaměstnance, jehož činnosti se kontrola týkala:

Mgr. Vladimír Slabý
vedoucí OKSMPP ÚMČ Praha 8

jméno a příjmení podpis
funkce



Kontrolní výbor
Zastupitelstva Městské části Praha 8

Zápis
z kontroly provedené kontrolním výborem Zastupitelstva MČ Praha 8 

PŘEDMĚT KONTROLY:

Základní škola a mateřská škola Ústavní, Praha 8, Hlivická 400/1

PŘI KONTROLE BYLO ZJIŠTĚNO:

Při kontrole byla představena činnost příspěvkové organizace.

Namátkově byla provedena kontrola několika výběrových/poptávkových řízení kde nebylo 
shledáno žádné pochybení.

NÁVRH OPATŘENÍ SMĚŘUJÍCÍCH K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ: 
Nejsou.

KONTROLA PROVEDENA DNE:

13. 11. 2024

Členové výboru provádějící kontrolu:

Bc. Josef Slobodník
jméno a příjmení podpis

JUDr. Václav Musílek Omluven
jméno a příjmení podpis

Ing. Anna Kroutil

jméno a příjmení podpis 

Podpis zaměstnance, jehož činnosti se kontrola týkala:

Mgr Renata Sedláčková
jméno a příjmení funkce podpis

K zápisu je možné podat vyjádření orgánu, popř. zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola 
týkala.



Kontrolní výbor  
Zastupitelstva Městské části Praha 8                                                  

Zápis 
z kontroly provedené kontrolním výborem Zastupitelstva MČ Praha 8 

PŘEDMĚT KONTROLY:  

Mateřská škola, Praha 8, Bojasova 1 

PŘI KONTROLE BYLO ZJIŠTĚNO:  
Při kontrole byla představena činnost mateřské školy, která patří mezi největší v Praze 8. Má 
kapacitu 216 dětí (v současné době není naplněná) a pracuje tady 35 zaměstnanců.  

Škola je opakovaně jako jedna z mála v Praze 8 zařazena do sítě Mateřských škol podporující 
zdraví a spolupracuje také se Základní školou Burešova. V letošním roce byla ve škole také 
na návštěvě České školní inspekce. 

Namátkově byla provedena kontrola několika výběrových a poptávkových řízení, nebylo 
shledáno žádné pochybení. 

NÁVRH OPATŘENÍ SMĚŘUJÍCÍCH K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ:  
Nejsou. 

KONTROLA PROVEDENA DNE:  
12. 12. 2024 

Členové výboru provádějící kontrolu: 

Mgr. Martin Štěrba  
jméno a příjmení  podpis 

Jan Štorek  
jméno a příjmení  podpis 

Bc. Josef Slobodník  omluven 
jméno a příjmení  podpis 

Podpis zaměstnance, jehož činnosti se kontrola týkala: 

Bc. Věra Klímová 
ředitelka  

jméno a příjmení  podpis 
funkce 

K zápisu je možné podat vyjádření orgánu, popř. zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola 
týkala. 



Kontrolní výbor  
Zastupitelstva Městské části Praha 8                                                  

Příloha č. 1 

Mateřská škola by ráda, aby Městská část Praha 8 zajistila: 
- opravu motoru u vjezdové brány 
- opravu plotů okolo školy, na mnohých místech se rozpadá betonová zídka. 










































































